

Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, <http://www.szpitalwyszkow.pl/>

Wyszaków, dnia 22 maja 2023 r.

DEZ/Z/341/PU-22/2023

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy Pzp w przedmiocie **Wykonanie usługi w zakresie całodobowego odbioru, transportu oraz przechowywania zwłok osób zmarłych w SPZZOZ w Wyszakowie**, nr postępowania DEZ/Z/341/PU-22/2023.

W odpowiedzi na wniesione pytania do zapytania ofertowego, dotyczące powyżej wskazanego postępowania, Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

Pytanie 1

Zamawiający w treści zapytania - „Podstawowe akty prawne” – wskazał ustawę Prawo zamówień publicznych. W jakim zakresie w przypadku rzeczowego postępowania będą miały zastosowanie przepisy przywołanej ustawy, gdy jest ono prowadzone w trybie pozaustawowym?

Odpowiedź:

Zapisy odnoszą się do składanego oświadczenia zawartego w Załączniku nr 10 dotyczącego niepodlegania wykluczeniu i spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 2

Zamawiający w treści zapytania - „Opis kryteriów wyboru wykonawcy” – wskazał jako jedyne kryterium cenę. Czy w toku wyboru wykonawcy oceniana będzie cena wymieniona w treści załącznika oznaczonego nr 1 - Formularz oferty - pod pozycją 3: „Łączna wartość oferty”?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 3

Zamawiający w treści zapytania - „Sposób złożenia oferty” – wskazał na zwykłą formę pisemną w zakresie przygotowania i złożenia oferty. W treści załącznika oznaczonego nr 10 - Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu - zawarto informację: „Zgodnie z art.: 63 ustawy Pzp, oświadczenia powinny być złożone, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej tj.: opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.” W jakiej formie mają być zatem złożone oświadczenia objęte treścią załącznika oznaczonego nr 10?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że postępowanie nie jest prowadzone w formie elektronicznej. Załącznik nr 10 należy złożyć w formie papierowej. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 10.

Pytanie 4

Zamawiający w treści zapytania - „Pozostałe wymagania” – wskazał, że zastrzega sobie możliwość negocjowania. Czy w przypadku rzeczowego postępowania Zamawiający przewiduje możliwość podjęcia negocjacji z wykonawcami, w jakim zakresie oraz według jakich zasad?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy Zapytania ofertowego w zakresie „Pozostałe wymagania”

Pkt. „Pozostałe wymagania” otrzymuje brzmienie:

„Termin związania ofertą wynosi 30 dni.

SPZZOZ w Wyszakowie zastrzega sobie prawo zmiany terminów składania ofert, poprawy w złożonych ofertach oczywistych błędów pisarskich i rachunkowych, wystąpienia do Wykonawców (Oferentów) o wyjaśnienia i uzupełnienia dokumentów”.

Pytanie 5

Zamawiający w treści załącznika oznaczonego nr 1 – Formularz oferty, pod pozycją oznaczoną nr 4 zawarł oświadczenie wykonawcy, zgodnie z którym cena oferty uwzględni wszystkie koszty wykonania zamówienia i realizacji przyszłego świadczenia umownego. Czy wskazując cenę oferty Zamawiający miał na myśli cenę wymienioną w treści załącznika oznaczonego nr 1 pod pozycją 3: „Łączna wartość oferty”? Jakie koszty Zamawiający miał na myśli w sformułowaniu świadczenia „(...)wszystkie koszty wykonania zamówienia i realizacji przyszłego świadczenia umownego (...)”?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, tak miał na myśli cenę wymienioną w treści załącznika oznaczonego nr 1 pod pozycją 3: „Łączna wartość oferty”.

Cenę oferty brutto stanowi łączny koszt wykonania przedmiotu zamówienia. Wartość ta obejmuje wszystkie koszty, jakie Zamawiający poniesie w związku z realizacją przedmiotu zamówienia. W cenie oferty należy uwzględnić wszystkie elementy kosztów kalkulacyjnych (w tym podatki) oraz rabaty i upusty, których Wykonawca zamierza udzielić. Zamawiający nie będzie ponosił żadnych innych opłat z tytułu realizacji zamówienia. Skutki finansowe jakichkolwiek błędów w kalkulacji kosztów obciążają Wykonawcę zamówienia - musi on przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia. Stawki będące podstawą wyliczenia ceny oferty powinny być określone jednoznacznie. Nie dopuszcza się stawek warunkowych.

Pytanie 6

Zamawiający w treści załącznika oznaczonego nr 1 – Formularz oferty, pod pozycją oznaczoną nr 4 zawarł oświadczenie wykonawcy w którym „(...) oferta nie stanowi czynu nieuczciwej konkurencji, (...), czy zatem cena będzie weryfikowana i w jaki sposób?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie weryfikował cenę podaną w badanej ofercie w porównaniu z pozostałymi ofertami, szacunkiem Zamawiającego oraz cenami na rynku.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji art. 3

1. Czynem nieuczciwej konkurencji jest działanie sprzeczne z prawem lub dobrymi obyczajami, jeżeli zagraża lub narusza interes innego przedsiębiorcy lub klienta.
2. Czynami nieuczciwej konkurencji są w szczególności: wprowadzające w błąd oznaczenie przedsiębiorstwa, fałszywe lub oszukańcze oznaczenie pochodzenia geograficznego towarów albo usług, wprowadzające w błąd oznaczenie towarów lub usług, naruszenie tajemnicy przedsiębiorstwa, nakłanianie do rozwiązania lub niewykonania umowy, naśladownictwo produktów, pomawianie lub nieuczciwe zachwalanie, utrudnianie dostępu do rynku, przekupstwo osoby pełniące funkcję publiczną, a także nieuczciwa lub zakazana reklama, organizowanie systemu sprzedaży lawinowej, prowadzenie lub organizowanie działalności w systemie konsorcyjnym oraz nieuzasadnione wydłużanie terminów zapłaty za dostarczane towary lub wykonane usługi.

Pytanie 7

Prosimy o podanie szczegółowego wykazu dokumentów jakie należy dołączyć do Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr. 1. Czy dołączamy wszystkie załączniki z " parafką", że się zapoznaliśmy z ich treścią? Czy powinniśmy dołączyć dokumenty dotyczące np. samochodów, np. decyzje sanepid, dowód rejestracyjny.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji Zapytania ofertowego. Zakres modyfikacji jest pod udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 8

Prosimy o wyjaśnienie punktu z Formularza Ofertowego mówiącego o "Cenie jednostkowej usługi". Co powinno być w tą cenę wliczone.

Odpowiedź:

Wszelkie koszty o których mowa w udzielonej odpowiedzi na Pytanie nr 5 w stosunku do odbioru pojedynczych zwłok.

Pytanie 9

W załączniku nr. 10 nie dopatrzyliśmy się informacji odnośnie ubezpieczenia a takie odwołanie do tego załącznika jest napisane w przedstawionym wzorcu umowy par. 3 pkt.4. 2)

Odpowiedź:

Zamawiający żąda przedstawienia polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki, zgodnie z modyfikacją Zapytania ofertowego, z poniższymi informacjami.

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji Zapytania ofertowego:

- 1) W pkt. „Podstawowe akty prawne” poprzez dodanie ust. 7) który otrzymuje brzmienie:
„7) rozporządzenie ministra zdrowia z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie wydawania pozwoleń i zaświadczeń na przewóz zwłok i szczątków ludzkich (Dz.U.2007.249.1866)”
- 2) W pkt. „Warunki udziału – wymogi”, który otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca oświadczył, że:
 1. posiada odpowiednią sytuację ekonomiczną i finansową umożliwiającą realizację zamówienia, spełnia warunki udziału oraz nie podlega wykluczeniu.
Potwierdzeniem będzie złożony Załącznik nr 10
 2. posiada opłaconą polisę ubezpieczeniową OC
Potwierdzeniem będzie złożona kopia polisy wraz z potwierdzeniem opłacenia składki
 3. w celu potwierdzenia spełnienia wymogów o których mowa w Zapytaniu ofertowym pkt. „Podstawowe akty prawne” potwierdzenia, iż
 - a) Wykonawca posiada środki transportu dopuszczone do przewozu zwłok

Potwierdzeniem będzie złożony Załącznik nr 2, kopia dowodu rejestracyjnego oraz pozytywna decyzja Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej dopuszczająca wskazane pojazdy.

- b) Wykonawca posiada pomieszczenia do przechowywania zwłok posiadające pozytywny odbiór i kontrolę wykonaną przez Stację Sanitarno – Epidemiologiczną.
Potwierdzeniem będzie złożony Załącznik nr 6, kopia pozytywnej decyzji Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej.

W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający informuje, że oczekuje złożenia wraz Załącznikiem nr 1 Formularz oferty poniższych dokumentów.

- 1) Załącznik nr 2 - Wykaz środków transportu
- 2) Załącznik nr 6 - Oświadczenie Wykonawcy dotyczące pomieszczeń, chłodni i pracowników
- 3) Załącznik nr 10 - Potwierdzenie spełnienia warunków i niepodleganiu wykluczeniu
- 4) Kopia polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki
- 5) Decyzja Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej dot. środków transportu
- 6) Decyzja Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej dot. pomieszczeń d przechowywania zwłok

Zamawiający informuje, iż termin składania nie uległ zmianie i jest do dnia 25.05.2023 r. do godz. 10:00.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Wyszkowie
Tomasz Boroński

Sporządziła:

Joanna Wilk

p.o. Kierownika Działu Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

zp@szpitalwyszkow.pl

